
 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 300 Дзержинского района Волгограда» 

   
ПРИКАЗ 

 «25 » мая   2022 г.                                                                                              №  51 

                                                                                     
"О внесении изменений в приказ №34 от 11.01.22 о создании бракеражной комиссии на 

2022  год" 

 

  В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в МОУ детском саду № 300 на основании «Положения о 

бракеражной комиссии» от « 25 »  мая  2022 г.  № 06-02-02  

     

приказываю: 

 читать приказ в следующей редакции: 

1. Утвердить «Положение о бракеражной комиссии» от « 25 » мая  2022 г.  № 06-02-02. 

 

2. Создать бракеражную комиссию в составе: 

 

председатель: Заведующий МОУ д/с №300Уварова О.В.  

члены комиссии:  Старшая мед. сестра Финионова В.Н. 

                                Помощник воспитателя Фаусек Н.И. 

                     Представитель ООО «Виво Маркет» Ермолова С.В.(по согласованию) 

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на 2022  год (Приложение1) 

3.Деятельность бракеражной  комиссии организовать в соответствии с Положением о 

бракеражной комиссии, СанПиНами, технологическими картами, сборниками рецептур, 

ГОСТами.  

4. Вменить в обязанности бракеражной комиссии: контроль технологии  приготовления  

блюд, закладкой  в котел продуктов, выходом   блюд, органолептическими  свойствами 

приготовленной пищи, организацией сбалансированного безопасного питания, обеспечением 

санитарии и гигиены на пищеблоке, предотвращением пищевых отравлений, ведение 

Журнала контроля рациона питания и приемки (бракеража) готовой кулинарной продукции.  

5.Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

6.Ответственность за снятие   суточных проб возложить на старшую медсестру В.Н. 

Финионову 

7.В отсутствии старшей медицинской сестры В.Н. Финионовой , ответственность за снятие 

проб   возложить на      на   заведующего хозяйством  Т.Г. Потапову 

7. Контроль исполнения приказа возложить на В.Н. Финионову, ответственную за 

организацию питания  
 

 

 

Заведующий МОУ д/с  №   300 ____________О.В. Уварова 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

План работы бракеражной комиссии на 2022год 

В МОУ детском саду№300 

 
Мероприятия 

 

 

Сроки 

выполнения 

Ответственный 

Проведение организационных совещаний 

 

3 раза в год  

 

Председатель комиссии 

Контроль санитарного состояния транспорта 

при доставке продуктов 

1 раз в месяц  

  
 

Члены комиссии 

Контроль сроков реализации продуктов  

   

  

1 раз в месяц  Члены комиссии в присутствии  

завхоза 

Отслеживание технологии приготовления, 

закладки продуктов, выхода блюд 

 

1–2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока 

 

Постоянно Член комиссии (медицинский 

работник, председатель) 

Разъяснительная работа с педагогами 

  

комиссии 

   

3 раза в год Председатель комиссии, 

медицинский работник 

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях)  
 

2 раза в год Председатель комиссии 

медицинский работник 

Отчет на Совете ДОУ о проделанной работе 

комиссии 

  

Декабрь, май Председатель комиссии 

медицинский работник 

 

 

 


		2022-05-26T16:59:50+0400
	Уварова Ольга Викторовна




